CDLD_J_Rev29（2014/2/17）1/14
                                        エルメック株式会社
［横軸：20ps/div、縦軸：100mV/div］
差動信号バランサー／コモンモードノイズアブソーバー CDLD タイプ-R サフィックス
多重反射リムーバー CDLD タイプ-E サフィックス
1. 特長
・遅延線を応用した新原理の非磁性体コモンモードフィルタ，4G～28Gbpsの高速伝送に対応
・受動CTLE（連続時間リニアイコライザ）内蔵型により多重反射を除去して閉じたアイパターンを回復
（技術資料1参照）
・コモンモードノイズを吸収除去して放射性ノイズを未然に防止（技術資料2参照）
・差動信号の相間スキューや立上り／立下りの不均一を自動調整して差動バランスを改善（技術資料3参照）
［アプリケーション例］
・半導体テスト装置（Gbpsオーダー）などでコモンモードノイズの反射が問題となる場合（技術資料4参照）
・光伝送装置の電気－光変換ボードや高速ネットワーク機器などの EMI 対策、アイパターン改善
本製品は、LTCCを用いた2012サイズ積層セラミックチップ型でRoHS対応品です。各品番のSPICEモデル、
Sパラメータ（Touchstone format）が提供可能です。
2. 10Gbps の多重反射除去例（技術資料 1 参照）
負荷条件
対策部品
差動間のストレー容量が
バランスしている場合
差動間のストレー容量が
アンバランスな場合
スルー
（レシーバ IC 内の CTLE
 併用）
CDLD06E
市販の 10Gbps 対応
パッシブ CTLE
市販の 10Gbps 対応コモン
モードチョークコイル
（レシーバ IC 内の CTLE
 併用）
6dB アッテネータ
（レシーバ IC 内の CTLE
 併用）
CDLD_J_Rev29（2014/2/17）2/14
                                        エルメック株式会社
3. 仕様（暫定）
入出力特性インピーダンス ：差動 100Ω±10%（シングルエンドでの使用は不可）
相間スキュー自動調整時間 ：1/4Pw（Pw は 1 ユニットインターバルのパルス幅で 200ps 以下の条件）
波形歪   ：オーバーシュート／プリシュート ±20%未満
絶縁抵抗   ：DC50V、100MΩ以上
耐圧   ：DC50V、1 分間
定格電流   ：100mA
定格電圧   ：5V
使用温度範囲  ：－40℃～+85℃
保存温度範囲  ：－40℃～+120℃
■多重反射リムーバー
品番
対応伝送速度
(1)*
挿入損失 (2)*
DC 挿入損失
(2)*
立上り時間
(20%-80%)
遅延時間
CDLD03E (3)* 25G～28Gbps 2dB Typ.（at 13GHz） 5.5dB Typ. 25ps Typ. 30ps Typ.
CDLD04E (4)* 16Gbps 2.5dB Typ.（at 8GHz） 6dB Typ. 30ps Typ. 40ps Typ.
CDLD06E (3)* 10G～12.5Gbps 3dB Typ.（at 6GHz） 6dB Typ. 35ps Typ. 60ps Typ.
■差動信号バランサー／コモンモードノイズアブソーバー
品番
対応伝送速度
 (1)*
-3dB 通過帯域
(2)*
立上り時間
(20%-80%)
遅延時間 直流抵抗値
CDLD07R (3)* 16G～28Gbps DC～20GHz Typ. 25ps Typ. 70ps Typ. 1.0ΩMax.
CDLD10R 8G～16Gbps DC～15GHz Typ. 30ps Typ. 100ps Typ. 1.5ΩMax.
CDLD15R 5G～12.5Gbps DC～12GHz Typ. 35ps Typ. 150ps Typ. 1.5ΩMax.
CDLD30R 4G～8Gbps DC～7.5GHz Typ. 45ps Typ. 300ps Typ. 2.5ΩMax.
(1)* 推奨ランドパターンを使用した場合。
 1 ユニットインターバルの通過波形が正弦波状になる場合を含む。（技術資料 7 参照）。
(2)* 推奨ランドパターンを使用した場合。
(3)* サンプル提供中。
(4)* 開発中。
［ジャンパー部品のご案内］
プリント基板に本製品のパッドを設けた後に本製品の搭載が不要となる場合を想定し、パッド間ジャンパー
部品 CDLD00R を用意しております。
CDLD00R は入出力端子間を最短時間接続した構造で、コモンモードノイズ除去および差動信号バランス改
善の機能はありません。
品番 -3dB 通過帯域 (5)* 立上り時間(20%-80%) 遅延時間 直流抵抗値